
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRANEŠIMŲ APIE PASKELBTAS PRASTOVAS TEIKIMO VALSTYBINEI DARBO 

INSPEKCIJAI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2020 m. balandžio 6 d. Nr. EV-92 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 straipsnio 2 

dalies 1 ir 6 punktais ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 3 dalies 1 punktu: 

1. T v i r t i n u Pranešimų apie paskelbtas prastovas teikimo Valstybinei darbo inspekcijai 

tvarkos aprašą (pridedamas). 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – VDI) Informacinių technologijų ir dokumentų valdymo skyriaus vedėją 

organizuoti šio įsakymo paskelbimą Teisės aktų registre bei vidinėje ir išorinėje VDI interneto 

svetainėje;  

2.2. VDI administracijos ir teritorinių skyrių vedėjus su šiuo įsakymu supažindinti 

vadovaujamo skyriaus valstybės tarnautojus ir darbuotojus. 

3. P a s i l i e k u įsakymo vykdymo kontrolę sau. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiasis  

valstybinis darbo inspektoriaus Jonas Gricius 
 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo  

inspektoriaus 2020 m. balandžio 6 d.  

įsakymu Nr. EV-92 

 
PRANEŠIMŲ APIE PASKELBTAS PRASTOVAS TEIKIMO VALSTYBINEI DARBO 

INSPEKCIJAI TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pranešimų apie paskelbtas prastovas teikimo Valstybinei darbo inspekcijai tvarkos aprašas  

(toliau – Aprašas) reglamentuoja tvarką, kuria vadovaujantis darbdaviai turi pranešti Lietuvos 

Respublikos valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau - VDI) 

informaciją dėl darbuotojui ar darbuotojų grupei paskelbtos prastovos, Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso (toliau - DK) 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu atveju, kai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė paskelbia ekstremaliąją situaciją ir karantiną, ir darbdavys dėl to negali suteikti 

darbuotojui darbo sutartyje sulygto darbo, nes dėl darbo organizavimo ypatumų nėra galimybės 

sulygto darbo dirbti nuotoliniu būdu, arba darbuotojas nesutinka dirbti kito jam pasiūlyto darbo (toliau 

- darbuotojui ar jų grupei paskelbta prastova). 

2. Apraše naudojamos sąvokos: 

2.1. Pranešimas dėl paskelbtos prastovos - forma, skirta pranešti apie darbuotojams ar jų 

grupei paskelbtas prastovas. 

2.2. Kitos Apraše vartojamos sąvokos reglamentuotos DK. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEIKIMO TVARKA 

 

3. Darbdaviai Aprašo 1 punkte nurodytu atveju skelbiantys darbuotojui ar jų grupei prastovą, 

ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo paskelbimo turi pranešti Valstybinei darbo inspekcijai apie 

šios prastovos paskelbimą, užpildant VDI interneto svetainėje patalpintą formą. 

4. Pranešime dėl paskelbtos prastovos nurodoma:  

4.1. įmonės, įstaigos, organizacijos pilnas pavadinimas;  

4.2. įmonės, įstaigos, organizacijos kodas; 

4.3. paskelbtos prastovos laikotarpis; 

4.4. darbuotojų skaičius, kuriems paskelbta prastova; 

4.5.  įmonės, įstaigos, organizacijos atsakingo asmens vardas, pavardė, telefono numeris, 

elektroninis paštas. 

5. Aprašo nustatyta tvarka pateikti duomenys gali būti tikslinami ar papildomi pateikiant 

naują užpildytą pranešimo dėl paskelbtos prastovos formą. Aktualiais laikomi vėliausiai pateikti 

duomenys.  

6. Pranešimo dėl paskelbtos prastovos forma skelbiama VDI internetinėje svetainėje skiltyje 

„Formos“.  

7. Pranešimo dėl paskelbtos prastovos forma gali būti atnaujinama. Atnaujinta pranešimo 

dėl paskelbtos prastovos forma skelbiama VDI interneto svetainėje skiltyse „Formos“ ir 

„Naujienos“. 

 



2 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Įmonių, kuriose darbuotojui ar jų grupei paskelbta prastova, sąrašas viešai skelbiamas VDI 

interneto svetainėje. 

9. Aprašo nustatyta tvarka darbdaviai pateikia duomenis VDI ir atsako už duomenų teikimą 

laiku bei teikiamų duomenų teisingumą. Darbdaviai, nevykdantys pareigos pranešti apie darbuotojui ar 

jų grupei paskelbtą prastovą arba pateikiantys klaidingą informaciją atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

______________________________ 


